(УхТА)
КАР КЫТIIIЛOН

миilдItrIАJБнОй юкОнсА
АддиIil4стрАция

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

28 мая2020 r, Ns 1279
г,Ухта, Рестryблшса Коми

о внесении измеЕеIIий в постаIIовJIение
администрации МОГО (УхтФ) от
22,04.2020 }l!, 1000 <Об определении
управляющей орrанизации для
управления мЕогоквартирным домом по
ад)есу: г.Ухта" ул.Советская д.2)

Руководствуясь статьями 7, lб ФедераrrьЕого закоЕа от 06.10.2003
Nq 131-ФЗ <об обцих принципах оргаЕизации местного caMo)rпpElBJIeHIxI в
Российской Федерации>, Уставом }rунш{ип€цьного образованй Ъород"*о.о
округа <<Ухто>, решениJIмИ Уттравления архитектуры и сц)оительства
администрации МоГо <Ухто> о присвоении адреса обrекry ,фесации о,
22.04.2020 Nэ l 5 1 7, l 5 l 7- l, администрация постановJUIет:

1. Вкести в постановJIеЕие адмиЕисцацшr МОГО <У хты> от 22.04.2020Ns 1000 (об оцределении управляющей оргаЕизации дJц управлеIrиrtмногоквартирным домом по адресу: г.Ухта, ул.Советская д.2>> (далее -
постановлецие) следующие изменения:

1.1. НаимецованИе постацошIеIlия изложить в следующей редакIпи:<об определении управл.шощей оргацизации мя упр.IвJIеIrиJI
многоквартирным домом по адресу: г.Ухта, ул.Советскм д.2б>.

l .2, В пункгаХ 1, 2, 4, 5 посТацовлециrI слова: <<г.Ухта, ул.Советская, д.2>
заменить слов€tми: <<г.Ухта, ул.Советская, д.26>>,

t.3. В тryнкте 3 постановления слова: (.' мIlогоквартирЕом доме Nе 2 по
ул.Советская, г.Ухта> заменить словalми: (в многоквартирном доме Ns 2б по
ул.Советская, г.Ухто>.

|.4. В подIryнктах 6.1, 6.з, 7.| постановJIецIfi слова: <<г.Ухта,
ул.Советскм, д.2> заменить словами: <<г.Ухта, ул.Советская, д.26>>,

1.5. Приложение к постаЕовJIению излохить в редакции согласЕо
прI4ложению к настоящему пост€lновлению.

АДД{НИСТРАIИЯ
мутil{ддIАlьного оБрАзовАниrI

ГОРОДСКОГО ОКРУТА
(YXTAD

2

2. МУ <Y}(К)O> адмицпстрации МОГО (УхтФ):
2.1. Подготовить и цаправить в управJUIюпý/ю оргаЕизациюмуп <ухтасервис> мого <ухтоiдополнительное соглапrецие к договору от22,04,2020 Nq l16-16lб/2020 управлен* ,rо.о*""ртирным домом по ад)есу:г.Ухта" ул.Советская, д.2, в связi с""о""r"-, изменениrIми.
2.2, В течение одIlого рабочего дrя со дшI принrIтия настоящегопостаношIениJI разместить его на своем официальном сайте винформациоНно-телекомIчfуникационной сети <ИнтернЪо

"
;;;;уд"рствепнойипформационпой сцстеме жиJIищЕо-комIчfУНЧШЬIrОГо хозяйства, а такженаправить копию Еастоящего постЕlновпеЕIuI в МУП <Ухтасервис) МоГо<Ухта> и в ГосударствеЕЕуIо жилипцгуо ицспекцию по г.Ухте.

3, Настоящее постановление всц/пает в сиJD/ со дшI его принятиrI,подлежит официаьному оrryблш<ованй , р*r"щению ца Официальномпорт€ше администрации МОГО <YxTol.
4, Контроль за исполнением Еастоящего постановлениrI возложить Еапервого заместитеJUI р)aководитеJIя администрации МоГО <Ухта>.

Глава МОГО <Ухто> - руководитеJIь
администрациц МОГО <Ухто> М.Н. османов

оБщий
отдЕл

отувъя
юкоl-i

При.rrожеrие
к постаЕовлению

4дI\.тиIIистрации МОГО <Ухта>
от 28 мая 2020 r. N9 l279

<<Приложение
к постмовлению

ад\{иЕистрациц МОГО <YxTol
от 22 апреля 2020 г. М 1000

t

ПЕРЕIIЕНЬ
рбот, усrrуг по управлепию, содержаЕию и текущему ремонту общею им)щества
собственшrков помещений в многоквартирном доме }lb 2б по ул.Советская в г.Ухте

+_

наименоваrrие JrIrцы Советскм
Jф дома 2б
Год по I970
Тип дома ого> иЕое
этажность 5
количество подъездов 1

коrшчество комнат 130
помещений, м2ижиJIьD(площа.Ф ЕежильD( 275з,з

в том шсле общм площадь жиJIьD( помещенrп]i, м2 2227,9

,]v9

расц.
нмменование рабог и усJrуг Ел изм flерtодrчво

сrъ (сроюr)
вылолнения

рабqгI{
ок(иIlвr

усrr}т

Разовыf,
оь€м
рабог

объсм
рабоr на

юдс

Расценка,

рф.
годовalя
плата

Фубrей)

ГарФrм
йшй

срк на
вцполве

нцне
рабоrя

l 3 4,00 6
,1

8 9,00 l0,00 l1

Влаюrос подмег&iие МОП l 100 м2 48,00 1,785 85,68
этlDка

прим.
5l{0l 2з5,88 20210,20 0,61

5l{0l
пр

Влао{о€ подмfiаяие МОП 2-5
эпDк

l00 м2 24,00 9,3l4 ,з,54 2з5,88 52127,61 l,60

51_009 мыгбе моп l этажа l00 м2 24,00 1,8I2 4з,49 6|2,85 2665I,62 0,815l{09
пр

мьгБ€ Моп 2-5 grax( + Моп l-m
}rФl@ мапой пос€шаемосги

l00 й 12,00 l0,5l9 126,2з бl2,85 77з58,8з 2,з4

прим.
5l {0l

ВлФкrос подr,rgгание лсспlrчных
KJremK

l00 м2 l2,00 l,l74 2з5,88 3323,08 0,10

прим.
5lJ09

мцtъе л€стнп.rвых мсток l00 м2 l2,00 1,174 l4,09 бl2,85 8633,8з

51ю24 Влакяая прогирм приборв
отопленвя

10 м2 1,00 0,4 0,40 700,50 280,20 0,01

5l{19 Влажнм 100 м2 1,00 0,4 0,40 59,56 0,00l
5l ю25 Влажная прOгярка перил l00 м2 1,00 0,0 0,04 29з,06 \|,72 0,00и5l{зl мыrь€ окон I0 м2

5з{0l Подi{егаrоrе т€ррrrюриц с
усовФЕеЕсгаоваrоlым покрытием

1000 м2 48,00 0,02 0,908

l98,5l l 19,1l 0,004
0,00 0,00
0,00 0,00

з41,8,| з l5,92 0,0l

5з{20
(прнм.)

Уборм туlг4 aазоtlа ог
сл}чайцоФ мусора

l000 м2 6,00 0,4 2,25| 2Ф,68 412,0з 0,0l

53{2l Уборка газояов и грукга сlrльноfi
загрязненносrи (после зимы)

i 000 м2 1,00 0,4 0J75 4 062,ц l524,2з 0,05

53{30 ПоФузм н разгрузка всю&
листьевl мусора от прпоJIlоl

мз по мере
необходи

мости

I 1,00 257,зз 0,0l

прим. Зил
борmвой

Внвоз сметц тавы, вgгsей и т.п. по мере
необходи

мости

l l,00 l 19з27 l l9327 0,м

прим.
5з.{22

выкашйваяие газо8ов l000 м2 l,00 0,0 0,40 94з,5з э11,4| 0,0l

{-

многоквартиDньй

Общая

Рюимостъ

общ€i
плоIцаJIи

Фубл€й в
месяФ

l4,09

0?6

1.00 00 0_60

25,1эз

54{0з Подмсmние свФкего снеm с
усоаершенствованием покрьпием

1000 м2 96,00 0,02 |,92 47|,77 905,80 0,0з

54{Iз
(прям.)

Сдвиг оr€m с твррlrтDрии с
ус,овершенствованным

1000 м2 96,00 0,02 1,92 2 828,22 54з0,18 0,1б

54422 очисrка тЕррЕmрии l-m класса
вх. площ.

1000 м2 96,00 0,02 1,92 7 805,6l 14986,17 0,45
54425 П€скоподсыпка r€рр}rrории 1000 м2 96,00 0,02 1,92 576,6l ll07,09 0,0з

пе{ок мз l 175 l75 lприм, уборка
трсryара (пол<одш к МОП)

по мерс
Е€обходи

мости

5,0 5,00 l 782,05 89l025 0,2?

42{01 Осмоrр |9овли весной и осевью 1000 м2 2,00 l,з0 2,60 | 240,76 з225,98 0,10
42407 ОсмоФ дер€вянных залолнеций 1000 м2 2,00 0,14 029 789,96 225,9з 0,0l
42ю09

и отделки
ОсмоФ вЕуц,еfiнеfi и нфр(воИ l000 м2 2,00 2,40 4,80 789,96 з791,8I 0,I l

424\l Осмоrр СО в начме и конце
оюпmФrьЕогo сезона

l000 м2 2,00 1,88 з,15 I 68598 бз25дб 0,I9
424ll ОсмоФ 0истемы цеmральволо

оrоменйя в дехабре, январе,
1000 м2 з,00 1,88 5,6з l 685,98 9488,19 0,29

42412 ОсмоФ элскФос€тЕй, иФмагуры
наэлеrrрооfuрудованrrlt

лествя.|цых клетк:ц

l00 лест, 2,00 0,02 0,и 3 79з,45 l51,74 0,00

42-0I4 Ос*оФ вводвцх элекIричеaкю( 100 шт 2,00 0,0l 0,02 7 852,45 l57,05 0,00
42{lз

на

Осмоry электросэтtя, армтryры и 1000 м2 2,00 1,00 2,00 l 685,98 зз11,96 0,10
42{lr пр Осмогр

водоснабжения и водоотведення
l000 м2 2,00 1,88 з,15 l б85,98 бз25,46 0,19

42{ll пр ОсмоФ сист]емы IDрячего
Еодоснаб)(ения

2,00 1,88 2,00 l 685,98 зз7 |,96
2-1-1б

0,l0
вент(аяiцов шт, I 17 8з 1

0054{4l крвлц козырек от
clferкHbп cвecalв и соq|лек с
хровJи и козырькоs подъсlrlов
(25% ог общей площади Фоsли)

очисгlФ l00 м2

2

по мер€
нсобходи
мосlя, но
не меяее

з25 6,50 210222 |з64дз 0,4l

прим. Авювышка
по мере

необходи
мости

з,00 з,00 l 400,ф 42ф,00

51_0з4

0,I з

100м2 l l 1 l 067 l l2l
зз452

жилых
техяичсскос обсrrrrкrrвацие врщ 1,00 1,00 1,00 l з82,50 l382,50 0,м

Прsедение элекгрOт€хническю(
и испягмил

1,00 lзl lзl 76з,00 99953,00 з,Oз
зз{I9 лалп нахаливаlоц на л/кл яСмена

моп l0 цrг. по хере
н€обходr

мосм

5 5,00 995,1l 4915,55 0,15

00Аварийнос обсл}т<ив&lБ ёв,
Отведение gIочных Ео& т/эвергr.и,

lM2 круглосу 2 75ззб 0з9,60 4,10 |з54а36 4,10

з 1_065

стояк:ц
Лпквидация всt}д/шннх пробок в шт по мерс

яеобходи
мости

20,00 20,0о 271,17

зl{5з

542з,40 0,1б

l00 мз l l54 287 l5 ц21 lзl{4з CrrycK ll н2lполцение воды
сrстемы оюпления

1000 м3
здiltlия

1,00 l5420 l5420 20|,44 з l062,05 0,94
з1_068 испытаяие

тубопрводов сrgaемы
оmпленпrr

l00 м 1,00 5,Е0 5,80 2 529,62 l4671,80 0,44

эl{45 Проверка на проФев l р8 при
здц/ске
СЮипо

м€ре
цеобход
имости

l,ф l00,00 l00,00 60,8l 608l,00 0,18

I

СИСIЕМЫ ХОЛОДНОГО

шт.

оюпrпельнчх приборв с
рсгулиlювкои

0,00 0,00

ихуцесrва lД(Д peraorrT, заraсна
ВД иrпФнсрпьrх сйеП и
оборудоЕдЕrа рабогц и усJt).ги по
содсFJкапию пвоrо общего
хi.ущесгва r !Л(Д (в
соот8sтgrвпя гп РФ ог

l0./o

тскуций prrorп общеБ

03,04.20l3.Mg
иТоГо по
итого

lM2 l620000,00 4q03

бз5з5439 l9,23
l620000,00 49,03

2480889,8з 75,фпомещaяяеплаты зl ,(ll]llо€

всЕго

15,Ф

_

II
пII-

I _п п rп п

-
п I I

- -

-
I
_rI

DErT'z,r Е
п

* Затраты па управление домом входят в сосгав расценок и составJUIют 5,16% от общейс)л\,lмы затат Еа содержаЕие и pel]{oT общего шшущества I\1КД. С"",* ;;;;, ycJrг поуц)авлениЮ домом определёЕ п. 4 (ПравиЛ осущ;ствлеЕия деяIеJIьЕости по упрaвлеЕиюDIК,Щ>, Условилr.rи Доювора управлеI lя домом.'t